
 

AREA GESTIONE PATRIMONIO - SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE TECNICA

COPIA DETERMINA N. 759   ANNO 2018 DEL 29-10-2018 

NUMERO DETERMINA DI AREA: 318

OGGETTO:

PO FESR SICILIA 2014-2020 – PROGRAMMAZIONE ATTUATIVA AZIONE 9.4.1 - INTERVENTO TP 04 "ALCAMO -
RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA E URBANA VIA MISTRETTA E CORSO GENERALE DEI MEDICI". CUP: C77I17000010002 –
NOMINA STAFF DI PROGETTAZIONE E COSTITUZIONE UFFICIO DI DIREZIONE LAVORI - RETTIFICA E INTEGRAZIONE
DELLA DETERMINA N. 716 DEL 19/10/2018.

1

1/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO -SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE TECNICA

PROPOSTA N. 65   ANNO 2018 DEL 25-10-2018

OGGETTO:
PO FESR SICILIA 2014-2020 – PROGRAMMAZIONE ATTUATIVA AZIONE 9.4.1 - INTERVENTO TP 04 "ALCAMO -
RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA E URBANA VIA MISTRETTA E CORSO GENERALE DEI MEDICI". CUP: C77I17000010002 –
NOMINA STAFF DI PROGETTAZIONE E COSTITUZIONE UFFICIO DI DIREZIONE LAVORI - RETTIFICA E INTEGRAZIONE
DELLA DETERMINA N. 716 DEL 19/10/2018.

 

 

F.to IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO ARCH. GIUSEPPE MALTESE
 
 

 
 
PREMESSO CHE:
 

-          con determina n. 716 del 19/10/2018, tra le altre cose:
 
si è preso atto che le attività  di redazione del relativo progetto  esecutivo sono state intraprese
da personale interno all’amministrazione e che, ai sensi dell’art. 24 comma 1 lett. a) 
del  D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., ed è stata confermata la nomina:

-          Geom. Antonio Allotta (progettista);
-         Geom. Scaduto Giovan Battista (Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione e
collaboratore amministrativo attività del responsabile del procedimento);
-          Ing.  Marco Imprima (collaboratore tecnico attività del responsabile del procedimento);
-          Ing. Piero Passalacqua (collaboratore tecnico attività del responsabile
del procedimento);
-          Sig. Dispensa Salvatore - (supporto operativo a processi progettuali);
-          Sig.ra Piccichè Anna Maria  - (supporto operativo a processi progettuali);
 

è stato nominato, ai sensi dell’art. 101, comma 2 del reiterato  D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.
l’Ufficio Direzione Lavori relativo al progetto in argomento, costituito dal seguente personale
interno all’amministrazione con l’indicazione a fianco di ciascuno le rispettive competenze:

-          Geom.  Antonio Allotta (direttore dei lavori)
-          Geom. Giovan Battista Scaduto (direttore operativo e coordinatore
sicurezza in fase di esecuzione);
-          Ing. Marco Imprima (collaboratore tecnico attività del Direttore dei lavori);
-          Geom. Matteo Campora (collaboratore tecnico attività del Direttore dei lavori)
-          Ing. Piero Passalacqua (collaboratore tecnico attività del
coordinatore sicurezza in fase esecuzione);
-          Sig. Tardia Giovanni (collaboratore amministrativo alle attività del Direttore dei lavori);
-          Sig. Dispensa Salvatore - (supporto operativo a processi progettuali);
-          Sig.ra Piccichè Anna Maria - (supporto operativo a processi progettuali);

 
è stato notificato il sopracitato provvedimento ciascuno per i competenti adempimenti 

2

2/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



successivi  e conseguenziali al RUP Arch. Giuseppe Maltese, ai dipendenti nominati e al
Responsabile esterno dell’Operazione (REO) del portale “Caronte” Ing. Marco Imprima;
 
CONSIDERATO CHE:

·         con determina n. 373 del 21/05/2018 è stato incaricato l’Ing. Venerando Russo,
dirigente dell’Urbanistica del Comune di Alcamo, quale progettista del progetto esecutivo
dei lavori in oggetto;
·         per mero errore materiale con la succitata determina n. 716 del 19/10/2018 sono stati
erroneamente nominati:

-          Geom.  Antonio Allotta (progettista);
-          Geom. Giovan Battista Scaduto (coordinatore per la sicurezza in fase di
progettazione e collaboratore amministrativo attività del responsabile del
procedimento);

·         è necessario, pertanto, procedere ad una rettifica e integrazione della determina n. 716
del 19/10/2018;

 
PRESO ATTO CHE, l’attività di verifica del progetto esecutivo è stata condotta dal Geom.
Tommaso Martinez dipendente dell’IACP di Trapani e che la stessa ha dato esito positivo,
giusta nota Prot. 15395 del 19/10/2018;
 
VISTO il vigente  Statuto dell’Ente:
 
VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
 
VISTI gli atti d'Ufficio;
 
 

PROPONE DI DETERMINARE
 

 
Fermo restando quanto già determinato con D.D.A.G.P. n.  716 del 19/10/2018;
 
REVOCARE la nomina del:

-          Geom.  Antonio Allotta quale progettista;
-          Geom. Giovan Battista Scaduto quale coordinatore per la sicurezza in fase di
progettazione e collaboratore amministrativo attività del responsabile del procedimento;

 
DARE ATTO che con determina n. 373 del 21/05/2018 è stato nominato l’Ing. Venerando
Russo quale progettista;
 
DARE ATTO che l’attività di verifica del progetto esecutivo è stata condotta dal Geom.
Tommaso Martinez dipendente dell’IACP di Trapani e che la stessa ha dato esito positivo,
giusta nota Prot. 15395 del 19/10/2018;
 
NOTIFICARE il presente provvedimento ciascuno per i competenti adempimenti  successivi  e
conseguenziali al RUP Arch. Giuseppe Maltese, ai dipendenti  nominati e al Responsabile
esterno dell’Operazione (REO) del portale “Caronte” Ing. Marco Imprima.
 
DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme
riguardanti l'Amministrazione Trasparente, di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che, pertanto, verrà
pubblicato nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente oltre che all'albo pretorio on line;

 
                                      
 

    
 

 
F.to IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO ARCH. GIUSEPPE MALTESE

 
IL DIRIGENTE DELL' AREA GESTIONE PATRIMONIO

3

3/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione;
RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento.

DETERMINA
Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta

 
F.to DOTT. PIETRO SAVONA

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

4

4/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani


